ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEL

Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° Grado di Mel e Lentiai



Via S. Andrea, 4 – 32026 Borgo Valbelluna(BL) Telefono: 0437-753350 Fax: 0437 - 753021

mail: blic80900T@istruzione.it mail PEC: blic80900t@pec.istruzione.it

oggetto: LIBERATORIA UTILIZZO SERVIZI G SUITE

Gentili genitori e tutori,

l'Istituto Comprensivo di Mel ha attivato i servizi della piattaforma G Suite for Education, che Google mette a disposizione delle scuole e delle università. Con la presente vi contattiamo per chiedere il vostro consenso a creare e gestire un account di G Suite for Education per vostro figlio.

G Suite for Education consiste in una serie di applicazioni che supportano e facilitano la didattica, sia in presenza che a distanza. Le principali sono: la posta elettronica (Gmail), la condivisione di documenti (in Drive), la formazione di classi virtuali (Classroom), il Calendario e altri ancora, che sono utilizzati da decine di milioni di studenti in tutto il mondo.

Le funzionalità sono praticamente identiche a quelle degli account privati di Gmail, ma la grande differenza è nelle condizioni d'uso: con G Suite for Education la proprietà dei dati rimane in capo all'utente, con totale protezione della privacy e senza pubblicità.

L'informativa che troverete pubblicata insieme al Regolamento, nel sito dell'Istituto Comprensivo di Mel e nella bacheca Argo con la Circolare n. 10 risponde alle domande più comuni su come Google può o non può utilizzare leinformazioni personali di vostro figlio, tra cui:

- Quali informazioni personali raccoglie Google?
- In che modo Google utilizza queste informazioni?
- Google divulga le informazioni personali di mio figlio?
- Google utilizza le informazioni personali degli utenti delle scuole primarie e secondarie per mostrare pubblicità mirata?
- Mio figlio può condividere informazioni con altre persone utilizzando l'account G Suite for Education?

Vi invitiamo a leggere con attenzione questo documento. Se avete bisogno di ulteriori chiarimenti potete rivolgervi all'Ufficio alunni, al seguente indirizzo di posta: *blic80900t@istruzione.it.*

Quindi firmate per confermare che avete letto l'informativa e che date il vostro consenso. In mancanza del vostro consenso, non creeremo un account G Suite for Education per vostro figlio.

Solo dopo aver ottenuto il vostro consenso ad ogni studente sarà assegnata una casella di posta composta come segue: cognome.nome@comprensivomel.it.

Gli studenti potranno usare il loro indirizzo di posta SOLO per comunicare fra loro e con i docenti all'interno della piattaforma per le attività didattiche della scuola, non potranno perciò inviare o ricevere mail esterne.

I dati personali sono trattati ai sensi del regolamento UE 2016/679.

Il Dirigente Scolastico Dott. Umberto DE COL

DA CONSEGNARE ai DOCENT	I DELLA CLASSE O SEZIONE	
Io sottoscritto	genitore/ tutore dell'alunno/a	della classe
di,		
	autorizzo	
della piattaforma da parte dell'alu segue. L'uso di questo servizio on	e Lentiai a creare e gestire un account G Suite for Education per mio fig nno/a suddetto, gestita dall'istituto, esclusivamente per gli scopi descrit aline è limitato all'uso scolastico e sarà monitorato dagli insegnanti. Le alunno con cura e riservatezza. L'amministratore della G Suite dello studente.	tti nell'informativa che credenziali di accesso
Data	Firma dei genitori/tutori	
sensi del D.P.R. 445 del 2000, dich	onseguenze amministrative e penali per chi rilasci dichiarazioni non corris niara di aver effettuato la scelta in osservanza delle disposizioni sulla respo nater del codice civile, che richiedono il consenso di entrambi i genitori".	-
Il genitore/tutore unico firmatario		